Av. Laju, 420 - Centro - Mondaí (SC)

Caixa Postal 91 - CEP 89893-000 - CNPJ-MF 83.028.415/0001-09

Fone/Fax (49) 3674-3100 - e-mail: compras@mondai.sc.gov.br

1
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MONDAÍ

Secretaria de Administração e Fazenda

Departamento de Compras e Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 090/2015

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 116/2015

CONTRATO DE EMPREITADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVILHÃO INDUSTRIAL EM

ESTRUTURA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO ARMADO QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE MONDAÍ E A EMPRESA CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa à Av. Laju, 420,

nesta cidade de Mondaí, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 83.028.415/0001-09, neste

ato representado pelo seu titular, Senhor Lenoir da Rocha, Prefeito Municipal, inscrito no Cadastro de

Pessoas Físicas sob o n° 141.928.379-00, a seguir denominado CONTRATANTE, e a Empresa CAIBI

EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sita à Avenida Progresso, 653, Centro,

cidade de Caibi, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.496.099/0001-27, neste ato

representado por seu administrador, Senhor Fabio Luiz Silveira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob

o n° 678.555.399-72, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Termo

Aditivo ao Contrato nº 116/2015, nos termos da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, consolidada, e

legislação pertinente, assim como pelas condições do Edital de Concorrência Pública nº 002/2015 e pelas

cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo ao Contrato 116/2015 tem por objeto a prorrogação do mesmo até o dia 30 de

dezembro de 2016, conforme solicitação e justificativa em anexo.

Parágrafo Único – Integram e completam o presente Termo Aditivo, para todos os fins de direito, obrigando

as partes em todos os seus termos, as condições expressas no Contrato nº 116/2015.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por si e seus

sucessores, em 03 (três) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas

abaixo.

Mondaí (SC), 25 de julho de 2016.

MUNICÍPIO DE MONDAÍ

CONTRATANTE

CNPJ/MF Nº 83.028.415/0001-09

CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA

CONTRATADA

CNPJ/MF nº 01.496.099/0001-27

GUSTAVO JOSÉ WALKER

  TESTEMUNHA

CPF N.º 079.765.149-70

PEDRO GUILHERME RIETH

TESTEMUNHA

CPF Nº 425.868.019-20